
 Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

“Luigi DELL’ERBA” 
Liceo Scientifico – Istituto Tecnico Tecnologico 

 

Articolazioni: Chimica e Materiali – Biotecnologie Ambientali - Biotecnologie Sanitarie 

Informatica 

Codice fiscale: 93500960724 - Codice IPA: UFT5CL 
PEO: BAIS07900L@ISTRUZIONE.IT – PEC: BAIS07900L@PEC.ISTRUZIONE.IT – Sito web: www.luigidellerba.edu.it 

Sede staccata: Viale Dante, 26 

Via della Resistenza, 40 – 70013 Castellana Grotte (BA) - 0804965144 – 0804967614 

 

        All’Albo Pretorio 
        AL Sito Web 
        Agli studenti interessati 

SEDE 

 

Oggetto: Progetto PTOF a.s. 2021/2022 – “Certificazione linguistica Cambridge” 
modulo B2 (classi quarte e quinte) - FCE for Schools” - Pubblicazione 
graduatoria definitiva 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la circolare n. 160 prot. n. 11499 del 15/10/2021 relativa all’oggetto; 

Viste le candidature pervenute nei termini; 
Visto la graduatoria provvisoria prot. n. 11981 del 2210/2021; 
Visto la graduatoria definitiva prot. n. 12368 del 28/10/2021; 

Preso atto che la candidatura acquisita con prot. 11799 del 20/10/2021, per mero 
errore materiale, non è stata inserita nelle predette graduatorie; 

Ritenuto necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per 
la tutela del principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica 
Amministrazione, nonché per la tutela di situazioni giuridicamente 

rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo 
determinato utilmente inclusi in graduatoria d’istituto; 

Avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 
Amministrazione ai sensi dell’articolo 21 nonies della Legge 
07.08.1990 n. 241, in presenza di errori materiali e di pubblico 

interesse accertati e commessi in sede individuazione errata, con 
effetto immediato;  

DECRETA 

Articolo 1 

 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

 
Articolo 2 

In data odierna è pubblicata in autotutela, la graduatoria definitiva degli studenti 
che hanno presentato domanda di partecipazione come da circolare. 

 

 Il Dirigente Scolastico 
(prof.ssa Teresa TURI) 

firma autografa omessa ai sensi dell'articolo 3, D. Lgs 
n. 39/1993 – l’originale è agli atti dell’ufficio 

 

 

II SS "Luigi Dell'Erba" - C.F. 93500960724 C.M. BAIS07900L - AOO-PG - IISS Luigi Dell'Erba

Prot. 0012922/U del 11/11/2021IV.2 - Attività extracurricolari

mailto:bais07900l@istruzione.it
mailto:bais07900l@pec.istruzione.it
http://www.luigidellerba.edu.it/


Graduatoria Certificazione linguistica Cambridge B2 - FCE for Schools 
 

 Cognome Nome Classe 
Voto lingua 

inglese 

Media 

complessiva voti 
 AMENDOLAGINE RITA 4CC 8 8,7 
 ARDITO LUCA 5AC 9 9,1 

 ATENIESE ENRICO 5Di 7 7,1 
 BENEDETTO ANTONELLA 4BA 9 9,27 

 BIRARDI LEONARDO 5Di 9 9,5 
 BORTOLOTTI ALESSIA 4BC 9 8,4 
 BRUNETTI COSIMO MATTEO 4Di 6 6,7 

 CAMPANELLA ENRICO 5DC 9 8,6 
 CAMPOSEO MAURIZIO 4Ai 9 9,2 

 CARENZA PIERO 4Ci 7 7,1 
 CRISTOFARO PAOLO 5Bi 9 8,36 

 DEDA PATRIZIA 4BC 8 8,3 

 DELFINE DAVIDE 5Bi 8 7,64 
 DELFINE PIERLUIGI 5CA 8 7,6 

 DI MASI LEONARDO 5CC 9 9,6 
 DI MUNNO ALESSIA SANTA 5CC 9 9,1 
 DI MUNNO LETIZIA GRAZIA 5Ai 8 8.4 

 DIRUTIGLIANO DOMINGO 5Ei 9 9,3 
 D'ONGHIA MATTIA 5CA 9 9,3 

 FANELLI ELISA 5DC 10 8,8 
 FANELLI MARIACRISTINA 5CC 9 8,5 
 FANIGLIUOLO ALESSIO 4Ei 9 8,64 

 FLORIO ELENA 4CC 9 8,6 
 GALLO JOHNNI 5Bi 9 9,18 

 GIGANTE PAOLA 5DC 10 7,9 
 GONNELLA ROSMARY 5CA 8 8,7 

 IMPEDOVO GIACOMO 5Bi 9 7,82 
 INTINI GENNARO 4Di 9 9,1 
 INTINI NICOLETTA 5CA 9 9 

 IPPOLITO FEDERICO MICHELE 4Ci 7 7,6 
 LAERA GIACOMO 5DC 9 9,6 

 LAERA DIEGO IVAN 5CA 8 7,7 
 LAMPARELLI  GIOVANNI 5BC 10 8,5 
 LAUDADIO FRANCESCO 5AC 9 8,6 

 LIKAJ KLAUDIA 5DC 10 7,6 
 LIPPOLIS LUSIANA 5DC 9 8 

 MAGARELLI GAETANO 4Ai 9 8,7 
 MARASCIULO SAVERIO 5Di 9 9 

 MARTELLO GIOVANNI PIO 4Ai 9 9,4 
 MARTIRADONNA GIULIA 4BC 9 7,6 
 MASTRO  DEBORA 4BC 7 7 

 MASTRONARDI ANGELICA 5BC 10 9,4 
 MEZZAPESA ANDREA 4Ei 9 8,55 

 MONTANARO DOMENICO 5CA 7 6,8 
 MORESCA NICOLO' 5CC 8 7,1 

II SS "Luigi Dell'Erba" - C.F. 93500960724 C.M. BAIS07900L - AOO-PG - IISS Luigi Dell'Erba

Prot. 0012922/U del 11/11/2021IV.2 - Attività extracurricolari



 NAPOLETANO CATERINA 4AC 10 9,5 
 NATILE DOMENICO 5Di 6 7,4 
 PALUMBO GIOVANNI 5BC 10 8,9 

 PARTIPILO MARTINA 4BA 9 8,73 
 PELLEGRINI ADRIANO 4AC 7 7,6 

 PIZZUTILO GIORGIA 4CC 8 7,5 
 POLIGNANO MICHELE PIO 5DC 10 10 

 PUTIGNANO GIANLUCA 5Ei 8 7,8 
 RECCHIA  SANDRA 5CC 8 8,1 
 RECUPERO VALERIO 5AC 9 9,4 

 REDAVID ANNASARA 5CC 9 9,2 
 ROMANAZZI FERDINANDO 4Di 8 7 

 RUGGIERO NICOLA 5BC 10 9,1 
 SALVO GARBRIELE 5CA 8 8,9 
 SARDELLA DOMENICO 5BC 10 9,2 

 SAVINO ELISABETTA 5DC 10 8,9 
 SERRIPIERRI FEDERICO MICHELE 5Ei 8 7,8 

 SORINO FRANCESCO 5BC 10 9,2 
 SPALLUTO DONATELLA 5AC 9 8,4 

 SPORTELLI GIUSEPPE PIO 5Di 7 7,3 
 TATEO UMBERTO 5CC 9 9,4 
 TOTARO SAMUELE ANGELO 4Ei 10 9,18 

 TRIA FRANCESCO 5Di 7 7,1 
 VENTURA VITO 4Ai 9 9,1 

 VILLINO GIOVANNI 4BC 8 8,6 
* SUSCA ROBERTO 5Di   
* ROMANO DANIELE 5AC   

* LUCARELLI GIUSEPPE 4Di   
* TOTARO FR.SCO GIUSEPPE 5Bi   

* COLELLA PIETRO 5Di   
* SGOBBA MARIO 5Ei   

* BRUNETTI COSIMO MATTEO 4Di   
 

Risultano ammessi al corso i 24 studenti riportati in grassetto sottolineato. Gli alunni 
con asterisco sono esclusi perché hanno presentato la domanda di partecipazione oltre i 

termini previsti. 
Si precisa che gli studenti FANELLI Elisa, LAMPARELLI Giovanni, PALUMBO Giovanni, 

RUGGIERO Nicola, SARDELLA Domenico, SAVINO Elisabetta e SORINO Francesco 
rientrano, dopo aver accertato l’equa provenienza degli iscritti (prioritariamente uno 
studente per classe quarta, uno studente per classe quinta, n. 5 ulteriori studenti di 

classe quinta), per requisiti di merito collegato al voto in lingua inglese e alla media 
complessiva più alta a.s. 2020/2021. Gli alunni GIGANTE Paola, LIKAJ Klaudia e 

CRISTOFARO Paolo risultano esclusi dagli ammessi al corso per perdita del diritto 
precedentemente acquisito a seguito delle rettifiche apportate. 

 

 Il Dirigente Scolastico 
(prof.ssa Teresa TURI) 

firma autografa omessa ai sensi dell'articolo 3, D. Lgs 

n. 39/1993 – l’originale è agli atti dell’ufficio 

 

II SS "Luigi Dell'Erba" - C.F. 93500960724 C.M. BAIS07900L - AOO-PG - IISS Luigi Dell'Erba

Prot. 0012922/U del 11/11/2021IV.2 - Attività extracurricolari


